7. CLEMENTE DE ALEJANDRÍA: «Hoc ipsum nobis quoque evenit, quorum fuit exemplar Dominus. Baptizati illuminamur; illuminati in filios adoptamur; adoptati perficimur; perfecti immortales reddimur: *Ego, inquit, dixi, dii estis et filii Excelsi omnes*». (*Paedag.* 1, 6, 26, 1; PG 8, 280).

8. S. JUAN CRISOSTOMO: «Filius, et genuinus filius, Dei sine principio existentis se filium Davidis audire passus est, ut te faceret Dei filium; passus est se patrem habere servum, ut tibi servo patrem faceret Dominum. Videm statim a principio quoniam sint evangelia? Quodsi de tuis dubitas, ab iis, quae ad ipsum spectant, haec tu credas inducaris. Longe enim difficilius est, quantum ad humanum intellectum pertinet, Des-a3-um hominem fieri, quam hominem Dei filium esse. Cum igitur audis Filium Dei filium esse Davidis et Abrahae, dubitare iam desine te, filium Adae, filium Dei futurum esse. Neque enim frustra et incassum se ipsum ita humiliasset, nisi nos exaltaturus esset. Natus est enim secundum carnem, ut tu naceris secundum spiritum; natus est ex muliere, ut tu desineres filius esse mulieris». (*In Matth. Hom.* 2, 2.; PG 57, 25).

9. SAN AGUSTÍN, *Sermo* 166; 4, 4. «Por medio de un milagroso abajamiento, el Hijo de Dios, su único Hijo según la naturaleza, se hizo Hijo del hombre, para que nosotros, que según la naturaleza somos hijos de hombre, por la gracia llegemos a ser hijos de Dios». (*De Civitate Dei*; PL 41, 729). «Substantia itaque nostra mutatur in melius, cum filii eius efficitur» (*De Trin.* 5 c. 16; PL 42, 923).

10. «Tunc enim nobilitatem nostrae regenerationis ostendimus, si eum ut patrem diligimus, quem nunc servili mente ut dominum formidamus». (S. GREGORIO, *Mor.*, lib. 7 c. 11 n. 13; PL: 75, 773).

11 «Quanta autem Domini indulgentiam, quanta circa nos dignationis eius et bonitatis ubertas, qui sic nos voluerit orationem celebrare in conspectu Dei, ut Deum Patrem vocemus, et, ut est Christus Dei Filius, sic et nos Dei filios nuncupemus (...) Meminisse itaque, fratres dilectissimi, et scire debemus quia, quando Patrem

como hijos de Dios»¹². Serán los Padres griegos, especialmente, quienes expliquen de qué manera el alma es transformada en imagen del Hijo de Dios; por ejemplo, *S. Cirilo de Alejandría*: «Cristo es formado verdaderamente en nosotros, cuando el Espíritu Santo, por medio de la santidad y la justicia, imprime en nosotros una cierta semejanza con Dios (...) y cuando uno es formado en Cristo, entonces uno es hecho hijo de Dios»¹³.

En un primer sentido general somos, por creación, imagen de Dios, dotados de elevados derechos como personas, y de una dignidad que ni siquiera el pecado puede borrar. De manera más alta, a través de la gracia, se realiza algo análogo en una dimensión nueva¹⁴. Según la doctrina de *Sto. Tomás*, el bien sobrenatural de un solo hombre es superior en valor y significado al bien natural de todo el universo¹⁵. La realidad sobrenatural de la gracia funda una semejanza con Dios, que es esencialmente mayor a la que el alma ha recibido por naturaleza.